AUDITORIA SUPERIOR DEL
O'ASE ‘ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

C.P. DAVID ROBLEDO GOMEZ
AUDITOR FINANCIERO MUNICIPAL:

PRESENTE:

CONTROL INTERNO/SISTEMA DIF MUNICIPAL/080/2015.

San Luis Potosi, S.L.P. a 06 de marzo de 2015. |

Por medio del presente le turno la documentacién a continuacidn detallada para su

andlisis y archivo.

Dependencia o Entidad:

MEXQUITIC DE CARMONA

QFICIO ASUNTO FECHAS DE RECEPCION
OFICIALIA
DE
PARTES
NUMEROQ FECHA ASE AEFM | AEFM-OD
Documentacion
complementaria a la
CV-LX-111-365 03/15 | Cuenta Publica 2014, 4/03/15 5/03/15 | 06/03/15

ATENTAMENTE

e
)/ a

c.c.p. Interesado.
c.c.p. Expediente.
CP’HAS/psbr/**

B TOR ANIMAS SALAZAR




HONORABLE CONGRESO DEL ESTADdZO 15, Afio de Julian Carrillo Trujillo”

LIBRE Y SOBERANO
San Luis Potosi

Marzo, del 2015
Oficio No. CV-1.X-11I-365

C.P.C. JOSE DE JESUS MARTINEZ LOREDO
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO
PRESENTE. |

Con fundamento en el articulo 30 fraccion I de la Ley de Auditoria Superior
del Estado, le remito Cuentas Publicas, Correspondiente al ejercicio fiscal

2014,segun listado anexo

Sin otro particular por el momento le saludo cordialmente.

: AUDFTORiA SUPZRIOR DEL ENADD

DESPACHD DEL TITULAR

DIP. ALFONSO ﬂ DE LEON GUILLEN
PRESIDENTE DEZA COMISION DE VIGILANCIA

c.c.p. Integrantes de la Comisién de Vigilancia.




SISTEMA MUNICIPAL DE
W:'! DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
' ' DE MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P. .2)'

"_l_l

MEXQUITIC

. Qo A de Mexquitic
MEXQUITIC DE CARMONA [ CONGRESO DEL ESTAGO™ ™ T mb@mdo para Todos *
H. AYUNTAMIENTO 2012-2015

20122015
No. OFICIO: SMDIF/PRES./074/2015

FECHA. 15 DE FEBRERC 2015
ASUNTO. EL QUE SE INDICA

INTEGRANTES DE LA LX LEGISLATURA

DEL HONORABLE CONGRESd DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS|
PRESENTE- ‘ | .

La que suscribe C.P. Ma. de Jesas Covarrubias Ortiz, en mi calidad de Presidente del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Mexquitic de Carmona,
S.L.P, con las facultades que me otorga el Articulo 58, Fraccion II de la Ley de Asistencia
Social para el Estado y Munidpios de San Luis Potosi, por medio del presente me permito
enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo remito a usted los anexos que conforman la
cuenta Publica correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014, los cuales se detallan a

continuacion. N

hS
~

1 —ESTADO DE SITUACION FINANCIERA , x[AUD”ORU‘\ SUPERIOR DEL ESTADO]

2.-ESTADO DE ACTIVIDADES

3.-ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

4.-ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIER4 " “ONCRFSORFL ESTANO NE SAN LUIS #1081
- GOORIINACK M F ADRIRISTRACION

: ) FINANAAS ¥ SEWMCION Gk 10 N .
5.-ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO : A TSRS URLIALIA I PANIFS
6.-NOTAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS ‘

) > | .
7.-ESTADO. ANALITICO DEL ACTIVO ) N
. / ~\

8 -ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS o N

~ A o
9.-ESTADO ANALITICO DE INGRESOS ' / i
~ K e

\ Al

10.-ESTADO ANALITICO DBL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR OBJETO

DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEFTO) -
P4
11.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS, CLASIFICACION ECONOMICA
(POR TIPO DE GASTO)
= JEp— ——— =

Privada Juventud No. 139 Mexquitic de Carmona, San Luis Potosi. C.P.78480 Tels. 855-30-47




SISTEMAMUNICIPAL DE o 0
o, DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 3 A
ik . DEMEXQUITIC DE CARMONA, S.LP @}
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MEXCUITIC

MEXQUITIC DE CARMONA Tm(o@mdo pAra Todos ’
H. AYUNTAMIENTO 2012-2015
2012-20152 - ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS. CLASIFICACION

ADMINISTRATIVA (UNIDAD)

13- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS, CLASIFICACION
ADMINISTRATIVA

14.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS. CLASIFICACION (FINALIDAD Y
FUNCION)

' - ~.
15.-ENDEUDAMIENTO / .

e
16.~INTERESES DE LA DEUDA” AN

- A
17.-ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS GASTO POR CATEGORIA
PROGRAMATICA ! :

i

18.-INDICADORES DE POSTURA FISCAL \
19.- BALANZA DE COMPROBACION .

20.- REPORTE ANALITICO DEL PASIVO ] ,
. \ \:\'\:\
21.-ESTADO DELTJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPITULO DEL GASTO
/ AN
24, -COPIA’DEL ACTA DE SESION EXTRAORD]NARIA No. 14, DE FECHA 30 DE DIC. 14, EN LA QUE SE
AUTORIZA EL PRESUPUESTO ‘MODIFICADO CORRESPONDIENTE AL 2014 ‘ff\\

K

\Y
. 25~ COPIA DEL ACTA DE SESION ORDINARIA NG 16, DE FECHA 13 DE FEB. \1 5, EN LA QUE SE AUTORIZA
EL PRESUPUESTO EJERCIDO CORRESPONDIENTE AL 2014, Y AUTORIZACION DE 1A CUENTA PUBLICA
2014. \ N ‘ _ } l.

' '\\I / g :

ze.i‘ RESPALDO MAGNETICO DE LA CUENTA PUBLICA EMITIDOS POR EL SISTEMA :’SAACG. NET. |
Y

v\ Il

",
N

L .‘ i : _
Sin mas por el momento, quedo/de usted como su atenta y segura servidora.

\ O X A | .

\CP MA DEJESUS'

“9015, Qiia de Julidn Conills Tusjitls”

Privada Juventud No. 139 Mexquitic de Carmona, San Luis Potosi. C.P.78480 Tels. 855-30-47
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San Luis Potosi

- . Presupuesto Comprometid - Cuentas
dministrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
ADF ADEUDOS FISCALES DE EJERCICIOS ANTERIORES.

9000 DEUDA PUBLICA $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9300 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,41213 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9910 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.43 -$78,637.13 $974,412,13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974.412.13 $0.00
9911 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
ADEUDOS FISCALES DE $895,775.00 $0.00 $805,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 . $974,412.73 $0.00

DIF DIF- ADMINISTRACION, GESTION Y APOYOS DE PROTECCION SOCIAL COMUNITARIOS.
1000 SERVICIOS PERSONALES $4,950,000.00 $0.00 $4,950,000.00 $4,778,972.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $0.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $4,778,972.00 $0.00
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,865,710.00 $0.00
1130 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,966,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1131 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 ’ $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765262.00 $0.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1410 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1411 - Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1500 OTRAS_ PRESTACIONES SOCIALES Y $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 . $0.00
1520 Indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 . $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00

1521 Indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13.000.00 $13,000.00 $0.00
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. L. . Presupuesto Comprometid Cuentas
Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1710 Estimulos $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
171 Estimulos $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTRO $855,000.00 $0.00 $855,000.00 $616,907.58 $238,092.42 $616,907.58 $0.00 $238,092.42 $616,907.58 $616,907.58 $0.00
2100 Materiales de administracion, emisién de $165,000.00 $0.00 $165,000.00 $33,920.08 $131,075.92 $33,920.08 $0.00 $131,079.92 $33,920.08 $33,920.08 $0.00
2110 Materiales, Utiles y equipos mencres de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2111 Materiales, dtiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,736.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $41,739.38 $0.00
2140 Materiales, dtiles y equipos menores de tecnologias $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 -$116.00 $5,116.00 $5,116.00 $0.00
2141 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 -$116.00 $5,116.00 $5,116.00 $0.00
2150 Material impreso e informacion digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2151 Material impreso e informacién digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2160 Material de limpieza $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $17,064.70 $22,935.30 $17,064.70 $0.00 $22,935.30 $17,064.70 $17,064.70 $0.00
2161 Material de limpieza $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $17,064.70 $22,935.30 $17,064.70 $0.00 $22,935.30 $17,064.70 $17,064.70 $0.00
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $1,382.35 $28,617.65 $1,382.35 $0.00 $28,617.65 $1,382.35 $1,382.35 $0.00
2210 Productos alimenticios para personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $1,382.35 $18,617.65 $1,382.35 $0.00 $18,617.65 $1,382.35 $1,382.35 $0.00
2211 Productos alimenticios para personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $1,382.35 $18,617.65 $1,382.35 $0.00 $18,617.65 $1,382.35 $1,382.35 $0.00
2230 Utensilios para el servicio de alimentacién $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2231 Utensilios para el servicio de alimentacién $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $4,914.06 $10,085.94 $4,914.06 $0.00 $10,085.94 $4,914.06 $4,914.06 $0.00
2460 Material eléctrico y electrénico $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $2,973.16 $2,026.84 $2,973.16 $0.00 $2,026.84 $2,973.16 $2,973.16 $0.00
2461 Material eléctrico y electrénico $5,000.00 $0.00 ~ $5,000.00 $2,973.16 $2,026.84 $2,973.16 $0.00 © $2,026.84 $2.973.16 $2,973.16 $0.00
2490 Otros materiales yarticulos de construccion y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,940.90 $8,059.10 $1,940.90 $0.00 $8,059.10 $1,940.90 $1,940.90 $0.00
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. L . Presupuesto Comprometid Cuentas
Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
2491 Otros materiales y articulos de construccion y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,940.90 $8,059.10 $1,940.90 $0.00 $8,059.10 $1,940.90 $1,940.90 $0.00
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $1,856.00 $98,144.00 $1,856.00 $0.00 $98,144.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00
2530 Medicinas y productos farmacéuticos $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2531 Medicinas y productos farmacéuticos $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2540 Materiales, accesorios y suministros medicos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 " $0.00
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2550 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,856.00 $8,144.00 $1,856.00 $0.00 $8,144.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00
2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,856.00 $8,144.00 $1,856.00 $0.00 $8,144.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2610 Combustibles, lubricantes y aditivos $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2700 VESTUARIO BLANCOS PRENDAS DE $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2710 Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2711 Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2800 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y $55,000.00 $0.00 $55,000.00 $8,801.01 $46,198.99 $8,801.01 $0.00 $46,198.99 $8,801.01 $8,801.01 $0.00
2910 Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2911 Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.99 $8,771.01 $8,771.01 $0.00
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.99 $8,771.01 $8,771.01 $0.00
2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 , $30,000.00 . $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3000 SERVICIOS GENERALES $812,000.00 $0.00 $812,000.00 $933,672.62 -$121,672.62 $933,672.62 $0.00 -$121,672.62 $933,672.62 $933,672.62 - $0.00
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Unidad Administrativa
Objeto del Gasto

3100
3110
311
3140
3141
3150
3151
3300
3360
3361
3400
3410
3411
3500
3510
351
3520
3521
3530
3531
3550

3551

SERVICIOS BASICOS

Energia eléctrica

Energia eléctrica

Telefonia Tradicional

Telefonia tradicional

Telefonia celular

Telefonia celular

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
Sén/icios de apoyo administrativo, traduccion,
Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
Servicios financieros y bancarios

Servicios financieros y bancarios

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles
Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles
Instalacion, reparacién y mantenimiente de mobiiario
Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario
Instalacion, reparacién y mantenimiento de equipo de
Instalacién, reparacién y mantenimiento de equipo de
Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte
Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte

eV UNRBIP; . JIF .. MEFEUIT.. OE SRR

San Luis Potosi

Ampliaciones
Aprobado /(Reducciones)

$140,000.00 $0.00
$40,000.00 $0.00
$40,000.00 $0.00
$60,000.00 $0.00
$60,000.00 $0.00
$40,000.00 $0.00
$46,000.00 $0.00
$5,000.00 $0.00
$5,000.00 $0.00
$5,000.00 $0.00
$3,000.00 $0.00
$3,000.00 $0.00
$3,000.00 $0.00
$163,000.00 $0.00
$15,000.00 $0.00
$15,000.00 $0.00
$10,000.00 $0.00
$10,000.00 $0.00
$15,000.00 $0.00
$15,000.00 $0.00
$100,000.00 . $0.00
$100,000.00 $0.00

Presupuesto
Vigente

$140,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$60,000.00
$60,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$153,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$100,000.00

$100,000.00

Comprometido

$128,458.59
$29,346.00
$29,346.00
$50,878.00
$50,878.00
$48,234.59
$48,234.59
$48,359.98
$48,359.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080.53
$97,935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

$11,541.41
$10,654.00
$10,654.00
$9,122.00
$9,122.00
-$8,234.59
-$8,234.59
-$43,359.98
-$43,359.98
-$43,359.98
-$193,080.53
-$193,080.53
-$193,080.53
$55,064.19
$11,898.92
$11,898.92
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,165.27

$10,165.27 -

_ Devengado

$128,458.59
$29,346.00
$29,346.00
$50,878.00
$50,878.00
$48,234.59
$48,234.59
$48,359.98
$48,359.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080 53
$97,935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00

$89,834.73.

' $89,834.73

Comprometid
o No
Devengado

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Sin Devengar

$11,541.41
$10,654.00
$10,654.00
$9,122.00
$9,122.00
-$8,234.59
-$8,234.59
-$43,350.98
-$43,359.98
-$43,359.98
-$193,080.53
-$193,080.53
-$193,080.53
$55,064.19
$11,898.92
$11,898.92
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,165.27
$10,165.27

Ejercido

$128,458.59
$29,346.00
$29,346.00
$50,878.00
$50,878.00
$48,234.59
$48,234.59
$48,359.98
$48,350.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080.53
$97,935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73

13/fe

Fechay 08:23 p.m. b/201

Pagado

$128,458.59
$29,346.00
$29,346.00
$50,878.00
$50,878.00
$48,234.59
$48,234.59
$48,359.98
$48,359.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080.53
$97,935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73

5

Cuentas
por Pagar
Deuda

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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. L ) Presupuesto Comprometid Cuentas
Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
3580 Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3590 Servicios de jardineria y fumigacion $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3591 Servicios de jardineria y fumigacion $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3660 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3690 Otros servicios de informacion $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3691 Otros servicios de informacién $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3700 Servicios de traslados y vidticos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $575.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3750 Vidticos en el pais $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3751 Viaticos en el pais $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3800 SERVICIOS OFICIALES $170,000.00 $0.00 $170,000.00 $284,887.71 -$114,887.71 $284,887.71 $0.00 -$114,887.71 $284.,887.71 $284,887.71 $0.00
3810 Gastos ceremenial $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3811 Gastos de ceremonial $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3820 Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $284,887.71 -$134,887. 711 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3821 Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $150,000.00 - $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $318,000.00 $0.00 $318,000.00 $177,371.00 $140,629.00 $177,371.00 $0.00 $140,629.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
3940 Sentencias y resoluciones judiciales $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3941 Sentencias y resoluciones por autoridad compatente $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3980 impuesto sobre néminas y otros que se deriven de $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
3981 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777.351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4400 AYUDAS SOCIALES $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
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. L. . Presupuesto Comprometid Cuentas
Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
0] bj eto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
4410 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4411 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5110 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5111 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5120 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5121 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5150 Equipos de cémputo y de tecnologias de la $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5151 Equipo de computo y de tecnologia de la informacion $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 -$0.00 $0.00 $0.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5230 Cémaras fotograficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5231 Cémaras fotograficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5310 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5311 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y ) $30,000.00 $0.00 $30.0Q0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5660 Equipos de generacion eléctrica, aparatos y $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5661 Equipos de generacion etéctrica, aparatos y $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5670 Herramientas y maquinas-herramientas $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 '$0.00 $0.00 $0.00
5671 Herramientas y maquinas-herramienta $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5900 ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 ' $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
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5910 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00
5911 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00
8,464,225.00 240,000.00 8,704,225.00 10,108,
DIF- ADMINISTRACION,
Total Final $9,360,000.00 $240,000.00 $9,600,000.00 $11,081,316.18

C.P. MA DE JESUS COVARRUBIAS OARTIZ

PRESIDENTE DEL S.M.D.L.F., MEXQUITIC DE CARMONA,
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Pl'esupuesto Comprometid Cuentas
Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
$10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
-$1,402,679.05™  §10,706,904.05 9000 -$1.402,679.05 $10,706,504.05 $10,106,504.05 $0.00
-$1,481.316.18 $11,081,376.18 $0.00 -$1.481,316.18 $11,081,376.18 $11,081,376.18 $0.00

C.L RAZARAZUA

COORDINADORA GENERAL DE PROG AS DEL S.M.D.I.F.
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Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
DIF SISTEMA MUNICIPAL D.I.F.
1000 SERVICIOS PERSONALES $4,990,000.00 $0.00 $4,990,000.00 $4,778,972.00 $211,028.00 $4,778,872.00 $0.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $4,778,972.00 $0.00
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 - $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1130 Sueld'os base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
113 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,600.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 $365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y $750,000.00 $0.00 $750,000.006 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1410 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1411 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1620 indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1521 Indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1710 Estimulos $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1711 Estimulos } $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTRO $855,000.00 $0.00 $855,000.00 $616,807.58 $238,092.42 $616,907.58 $0.00 $238,092.42 $616,907.58 $616,807.58 $0.00
2100 Materiales de administracion, emision de $165,000.00 $0.00 $165,000.00 $33,920.08 $131,079.92 $33,920.08 $0.00 $131,079.92 $33,920.08 $33,920.08 $0.00
2110 Materiales, dtiles y equipos mencres de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2111 Materiales, utiles y equipos mencres de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
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oL . . Presupuesto Comprometid Cuentas
Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /{Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengade Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
2140 Materiales, dtiles y equipos mencres de tecnologlas $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 -$118.00 $5,116.00 $5,116.00 $0.00
2141 Materiales, dtiles y equipos menores de tecnologias $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 -$116.00 $5,116.00 $5,116.00 $0.00
2150 Material impreso e informacién digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2151 Material impreso e informacion digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2160 Materia! de limpieza $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $17,084.70 $22,935.30 $17,064.70 $0.00 $22,935.30 $17,064.70 $17,064.70 $0.00
2161 Material de limpieza $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $17,064.70 $22,935.30 $17,064.70 $0.00 $22,935.30 . $17,064.70 $17,064.70 $0.00
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $1,382.35 $28,617.65 $1,382.35 $0.00 $28,617.65 $1,382.35 $1,382.35 $0.00
2210 Productos alimenticics para personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $1,382.35 $18,617.65 $1,382.35 $0.00 $18,617.65 $1,382.35 $1,382.35 $0.00
2211 Productos alimenticios para personas $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $1,382.35 $18,617.65 $1,382.35 $0.00 $18,617.65 $1,382.35 $1.382.35 $0.00
2230 Utensilios para el servicio de alimentacion $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2231 Utensilios para e! servicio de alimentacion $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $4,914.06 $10,085.94 $4,914.06 $0.00 $10,085.94 $4,914.06 $4,914.06 $0.00
2460 Material eléctrico y electrénico ' $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $2,973.16 $2,026.84 $2,973.16 $0.00 $2,026.84 $2,673.16 $2,973.16 $0.00
2461 Material eléctrico y electrénico $5,000.00 $0.00 $5.000.00 $2,973.16 $2,026.84 $2,973.16 $0.00 $2,026.84 $2,973.16 $2,973.16 $0.00
2490 Otros materiales y articulos de construccion y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,940.90 $8,059.10 $1,940.90 $0.00 $8,059.10 $1,940.90 $1,940.90 $0.00
2491 Otros materiales y articulos de construceion y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,940.90 $8,059.10 $1,940.90 $0.00 $8,059.10 $1,940.90 $1,940.90 $0.00
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $1,856.00 $98,144.00 $1,856.00 $0.00 $98,144.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00
2530 Medicinas y productos farmacéuticos $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $70,000.00 - $0.00 $0.00 $70,0600.00 $0.00 $0.00 $0.00
2531 Medicinas y productes farmacéuticos $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $70,000.00 . $0.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2540 Materiales, accesorios y suministros médicos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00

2550 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,856.00 $8,144.00 $1,856.00 $0.00 $8,144.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00
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Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,856.00 $8,144.00 $1,856.00 $0.00 $8,144.00 $1,856.00 $1,856,00 $0.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2610 Combustibles, lubricantes y aditivos $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2700 VESTUARIO_, BLANCQS, PRENDAS DE $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 © $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2710 Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 - $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
271 Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y $55,000.00 $0.00 $55,000.00 $8,801.01 $46,198.99 $8,801.01 $0.00 $46,198.99 $8,801.01 $8,801.01 $0.00
2910 Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2911 Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.99 $8,771.01 $8,771.01 $0.00
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.99 $8,771.01 $8,771.01 $0.00
2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3000 SERVICIOS GENERALES $812,000.00 $0.00 $812,000.00 $933,672.62 -$121,672.62 $933,672.62 $0.00 -$121,672.62 $933,672.62 $933,672.62 $0.00
3100 SERVICIOS BASICOS $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $128,458.59 $11,541.41 $128,458.59 $0.00 $11,541.41 $128,458.59 $128,458.59 $0.00
3110 Energia eléctrica $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
3111 Energia eléctrica $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
3140 - Telefonia Tradicional - $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
3141 Telefonia tradicional $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
3150 Telefonia celular $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $48,234.59 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234.59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00
3151 Telefonia celular $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $48,234.59 -$8,234.59 $0.00 -$8,234.59 $48,234,59 $48,234.59 $0.00

$48,234.59
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Unidad Administrativa
Objeto del Gasto

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
3360 Servicios de apoyo administrativo, traduccion,

3361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3410 Servicios financieros y bancarios

3411 Servicios financieros y bancarios

3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
3510 Conservacién y mantenimiento menor ae inmuebles
3511 Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles
3520 Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario
3521 - Instalacion, reparacién y mantenimiento de mobiiiario
35630 Instalacion, reparacion y mantenimiento de equipo de
3531 Instalacion, reparacién y mantenimiento de equipo de
3550 Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte
3551 Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte
3580 Servicios de limpieza y manejo de desechos

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos

3590 Servicios de jardineria y fumigacion

3591 Servicios de jardineria y fumigacion

3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y

3690 Otros servicios de informacién

3691 Otros servicios de informacion

JIST . A M__ CIF._DIF ___ ME.____ITI_ __Ci__..ON_.
San Luis Potosi

Ampliaciones

Aprobado /(Reducciones)

$5,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$153,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$100,000.00
$100,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Vigente

$5,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$153,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$100,000.00
$100,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00

Comprometido

$48,359.98
$48,359.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080.53
$97,935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
/$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

-$43,359.98
-$43,359.98
-$43,359.98
-$193,080.53
-$193,080.53
-$193,080.53
$55,064.19
$11,898.92
$11,898.92
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,165.27
$10,165.27
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00

$3,000.00

Devengado

$48,355.98
$48,359.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080.53
$97.935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Comprometid
oNo
Devengado

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Sin Devengar

-$43,359.95
-$43,359.98
-$43,359.98
-$193,080.53
-$193,080.53
-$193,080.53
$55,064.19
$11,898.92
$11,898.92
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,165.27
$10,165.27
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00

Ejercido

$48,359.98
$48,359.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080.53
$97,935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Pagado

$48,359.98
$48,359.98
$48,359.98
$196,080.53
$196,080.53
$196,080.53
$97,935.81
$3,101.08
$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Cuentas
por Pagar
Deuda

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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. - . Presupuesto Comprometid Cuentas
Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
3700 Servicios de traslados y viaticos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3750 Viaticos en el pais $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $19,421.00 $575.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3751 Viaticos en el pais $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3800 SERVICIOS OFICIALES $170,000.00 $0.00 $170,000.00 $284,887.71 -$114,887.71 $284,887.71 $0.00 -$114,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3810 Gastos ceremonial $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3811 Gastos de ceremonial $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3820 Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3821 Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3500 OTROS SERVICIOS GENERALES $318,000.00 $0.00 $318,000.00 $177,371.00 $140,629.00 $177,371.00 $0.00 $140,629.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
3940 Sentencias y resoluciones judiciales $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3941 Sentencias y resoluciones por autoridad competente $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3980 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,374.00 $0.00
3981 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177.371.00 $0.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACICNES, $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4400 AYUDAS SOCIALES $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777.351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4410 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4411 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $160,000.00 : $0.00 $0.00 $0.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5110 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 -$0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5111 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5120 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
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) . . Presupuesto Comprometid Cuentas
Unidad Administrativa Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
5121 Muebtes, excepto de oficina y estanteria $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5150 Equipos de computo y de tecnologias de la $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $06.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5151 Equipo de cémputo y de tecnclogia de la informacién $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5230 Camaras fotogréficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5231 Camaras fotogréficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5310 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5311 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5660 Equipos de generacion eléctrica, aparatos y $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5661 Equipos de generacién eléctrica, aparatos y $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5670 Herramientas y maquinas-herramientas $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5671 Herramientas y maquinas-herramienta $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5900 ACTIVOS INTANG!IBLES $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5910 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5911 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 ’ $0.00 $0.00 $0.00
9000 DEUDA PUBLICA $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $895,775.00 $0.00 -$895,775.00 $974,412.13 -$78,637,13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 . $974,412.13 $0.00
9910 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9911 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00

-$1,481,316.18 $11,081,316.18 $0.00

SISTEMA MUNICIPAL D.L.F.

$9,360,000.00 $240,000.00 $9,600,000.00 $11,087,376.18

$0.00 -$1481,316.18 $71,087,376.18 $17,081,316.18
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Unidad Administrativa
Objeto del Gasto

JISToe AN CIF. L DIF L ME., TTL. _ 2 Cincia . .ONLL
San Luis Potosi

Total Final -

Presupuesto Comprometid
Ampliaciones Presupuesto Disponible para oNo Presupuesto
Aprobado /{Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  Devengado Sin Devengar
$9,360,000.00 $240,000.00 9,600,000.00 ,081,316.18 -$1,481,316.18 $11,081,316.18 $0.00 -$1,481,316.18

C.P. MA DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ C. LZ;UA

PRESIDENTE DEL S.M.D.L.F., MEXQUITIC DE CARMONA, COORDINADORA DE PROGRAMA L S.M.D.1.

Cuentas

por Pagar

Ejercido Pagado Deuda
$11,081,316.18 $11,081,316.18 $0.00
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Cuenta Pablica 2014

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendanos

Segundad Nacional

Asuntos de Orden Pablico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Saciales
Educacién

Proteccién Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

8,464,225

8,464,225

-240,000

240,000

o o o 0 0 o o o O

8,704,225

oo o O O

8,704,225
0

o o o @

10,106,904

10,106,904

10,106,904 -

10,106,904

c o o O o O o o O

-1,402,679
0
0
0
0
0

-1,402,679
0

o o o @
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Cuenta Publica 2014

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

Egresos
Concepto Aprobade Ampliacilones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicto
(Reducciones) .
1 2 3={1+2) 4 5 6=(3-4)
Minerfa, Manufacturas y Construccién 0 0
Transporte 0 0
Comunicaciones 0 )
Turismo 0 ’
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 895,775 ] 895,775 974,412 974412 78,637
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Nis 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 895,775 0 895,775 974,412 974,412 -78,637
Total del Gasto 9,360,000 240,000 9,600,000 11,081,316 11,081,316 -1,481,316

C.P. MA. DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ

PRESIDENTE DEL $.M.D.I.F., MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P.

C.LAURA ZAR
COORDINADORA DE PRO




m ’j - SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
T — San Luis Potosi
W,Wﬁf Endeudamiento Neto
coCoIn Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
[ Col i
Identificacién de Crédito o Instrumento Contratacién / Colocacién Amortizacion Endeuda_miento Neto
A B C=A-B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios ‘
Otros instrumentos de Deuda \
!
Total Otros Instrumentos de Deuda
Y, /A
Total[ | | /4 o,
C.P. MA. DE IESUS COVARRUBIAS ORTIZ €. LAURA ZA RAMOS
Jpnesmsmz DEL 5.M.D.LF., MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P. COORDINADOR GENERAL DE@ROGRAMAS DEL 5.M.D.I.F




* ¥retn 10 -
rerdprlo powa Todos

San Luis Potosf
Intereses de la Deuda

D l 1 » (o) SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
2] 1 i< o0 |
Meenicipal Ao W oraguitic

De! 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

identificacién de Crédito o Instrumento

Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Def,

Total Otros Instrumentos de Deuda

Total|

C.P. MA. DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ
PRESIDENTE DEL $.M.D..F., MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P.

COORDINADOR GENERAL D

4
A
A

O/ C. LAURA ZARAZ(A RAMOS

PROGRAMAS DEL S.M.D.I.F.




D1 I"‘Co:r’

‘ T"dm‘)nruda.ém 20 1mrlrr -

SISTEMMA MUNICIPAL DIF MEXQUITIC DE CARMONA

San Luis Potosf

Estado Analitico del Ejercicio det Presupuesto de Egresos
Gasto por Categoria Programética
Al 31 de diciembre de 2014

Egresos Ampliaciones/ Egresos Egresos Egresos Subejercicio
Programas Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
|Municipios

Sujetos a Reglas de Operacién

Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisidn de Bienes Puablicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de'las Fuerzas Armadas {Unicamente Gobierno Federal)

Especificos

Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica’y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumpiimiento de resolucién jurisdiccionat
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacién

Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades faderativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

C.P. MA. DE JESUS COVARRUBIAS ORTiZ
PRESIDENTE DEL S.M.D.I‘F.,.MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P.




D l P_c SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
6% San Luis Potosi

'”ﬁx@w e ‘I"odof

l. Ingresos Presupuestarios (1=1+2) $9,360,000.00 $9,600,000.00 $9,600,000.00
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 1 $9,360,000.00 $9,600,000.00 $9,600,000.00
2, Ingresos del Sector Paraestatal 1 $0.00 $0.00 $0.00
Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4) $0.00 $0.00 $0.00
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 $0.00 $0.00 $0.00
4, Egresos del Sector Paraestatal 2 $0.00 $0.00 $0.00
Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (I1=1- {l) $9,360,000.00 $9,600,000.00 $9,600,000.00
Concepto Estimado Devengados ______Pagado
Ill. Balance Prosupuestario (Superavit o Déficit) "7$9,360,000.00 $9,600,000.00 $9,600,000.00
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00
V. Batance Primario ( Superavit o Déficit) (V=1II - IV} $9,360,000.00 $9,600,000.00 $9,600,000.00
1
Concepto Estimado _ Devengados Pagado
A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00
B. Amortizacién de la deuda $0.00 $0.00 $0.00
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B} $0.00 $0.00 $0.00
/

C.P. MA. DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ URA ZARAZUA 8

PRESIDENTE DEL S.M.D.L.F., MEXQUITIC DE CARMONA,

COORDINADCRA DE PROGRAMAS DEL S.M.D.L.F.
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Cuenta
1111
1112
1122
1123
1126
1241
1244
1251
2111
2112
2115

2117

2119
2199
3220
4211
4399
5111

5113
5115
5116
5121

5122
5124

5125

5126
5129
5131
5133

5134
5135

5137
5138
5139
5241
5591
8110
8120
8130
8140

Nombre de la cuenta

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

SOFTWARE "

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZC
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

RESULTADOS DE EJERCICICS ANTERIORES

PARTICIPACIONES :

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOCS

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS
¥ ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS .

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION o : .

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIERGS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

San Luis Potosi

DEUDOR ACREEDOR

$0.00
$0.00
'$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
. $0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

. $0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Balanza de Comprobacion del 01/ene/2014 al 31/dic/2014

DEUDOR
$10,057.36

$10,777,110.12
$9,600,000.00
$29,345.20
$56,712.00
$511,741.20
$635,448.00
$5.000.00
$4,778,972.00
$1,373,209.20
$3,777.351.85

$177,371.00

$0.00
$974.412.13
$0.00

$0.00

$0.00
$3,965,710.00

$765,262.00
$13,000.00
$35,000.00
$33,920.08

$1,382.35
$4.914.06

$1,856.00

$566,034.08
$8,801.01
$128,458.59
$48,359.98

$196,080.53
$97,935.81

$579.00
$284,887.71
$177,371.00
$3,777,351.85
$974,412.13
$9,360,000.00
$9,600,000.00
$240,000.00
$9,600,000.00

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA

ACREEDOR
$0.00
$10,635,088.51
$9,600,000.00
$9,301.00
$30,870.00
$0.00

$0.00

$0.00
$4,986,125.10
$2,767,436.13
$4,307.914.62

$796,177.72

$304,056.22
$974,412.13
-$270,248.18
$9,600,000.00
$46,913.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

*$0.00
$9,600,000.00
$0.00
$9,600,000.00

DEUDCR
$10,057.36
$142,021.61
$0.00
$20,044.20
$25,842.00
$511,741.20
$635,448.00
$5,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,965,710.00

$765,262.00

$13,000.00
$356,000.00
$33.920.08

$1,382.35
$4,914.06

$1,856.00

$566,034.08
$8,801.01
$128,458 59
$48,359.98

$196,080.53
$97.935.81

$579.00
$284,887.71

$177,371.00
$3,777,351.85
$974412.13
$9,360,000.00
$0.00
$240,000.00
$0.00

ACREEDOR
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$207,153.10
$1,394,226.93
$530,562.77

$618,806.72

$304,056.22
$0.00
-$270,248.19
$9,600,000.00
$46,913.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1
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Cuenta
8150
8210
8220
8230
8240
8250
8260
8270

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA

Nombre de la cuenta

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESQS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESQOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESQS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Sumas =>

C.P. MA DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ

PRESIDENTE DEL S.M.D.I.F., MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P.

San Luis Potosi

Balanza de Comprobacién del 01/ene/2014 al 31/dic/2014
Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)

DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDCR
$0.00 $0.00 $0.00 $9,600,000.00 $0.00 $9,600,000.00
$0.00 $0.00 $0.00 $9,360,000.00 $0.00 $9,360,000.00
$0.00 $0.00 $9,600,00000  $11,081,316.18 -$1,481,316.18 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00 $0.00 $240,000.00
$0.00 $000  $11,081,316.18  $11.081,316.18 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00  $11,081,316.18  $11,081316.18 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00  $11,081316.18  $11,081,316.18 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00  $11,081,316.18 $0.00  $11,081,316.18 $0.00
$0.00 3000 $126,513,310.96 $126,513,310.86  $31,631,47055  $31,631,470.55
LU CU AL
URA ZARAZUA S

COORDINADORA GENERAL DE PRO

MAS DEL S.M.D.L.F.

Page 2
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* Tradagyrndo para Todos ©
Y o bots

Cuenta Contable

2000 PASIVO

2100 PASIVO CIRCULANTE

2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2190 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

2199 OTROS PASIVOS CIRCULANTES

C.P. MA DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ

PRESIDENTE DEL S.M.D.I.F., MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P.

Saldo Inicial

$1,464,271.97
$1,464,271.97
$1,464,271.97
$207,153.10
$256,636.16
$530,562.77
$165,863.72
$304,056.22
$0.00

$0.00

Cargos
del

$11.081.316.18
$11,081,316.18
$10,106,904.05
$4,778,972.00

$1,373,209.20 .

$3,777,351.85
$177,371.00
$0.00
$974,412.13
$974,412.13

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA

San Luis Potosi
Reporte Analitico del Pasivo

Abonos
del

$12.,671,849.95
$12,671,849.95
$11,697,437.82
$4,778,972.00
$2,510,799.97
$3,777,351.85
$630,314.00
$0.00
$974,412.13
$974,412.13

c. LAGREARGTR Ra

COORDINADORA GENERAL DE PROG

Saldo Final

$3.054.805.74
$3,054,805.74
$3,054,805.74
$207,153.10
$1,394,226.93
$530,562.77
$618,806.72
$304,056.22
$0.00

$0.00

Flujo del
Periodo

$1.590.533.77
$1,590,533.77
$1,590,533.77
$0.00
$1,137,590.77.
$0.00
$452,943.00
$0.00

$0.00

~$0.00

Page 1
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Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capitulo del Gasto Al 31/dic/2014

* Traizamrdy para Todos
RO2-R08

Presupuesto

Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto Cuentas por

Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Pagar Deuda
1000 = SERVICIOS PERSONALES $4,990,000.00 $0.00 $4,9580,000.00 $4,778,972.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $0.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $4,778,972.00 $0.00
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,865,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1130 Sueld.os base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1131 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,565,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1410 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1411 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1520 indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1521 Indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1710 Estimulos $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1711 Estimulos $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTRO - $855,000.00 . $0.00 $855,000.00 $616,907.58 $238,092.42 $616,907.58 $0.00 $238,092.42 $616,907.58 $616,907.58 $0.00
2100 Materiales de administracion, emisiéon de $165,000.00 $0.00 $165,000.00 $33,920.08 $131,079.92 $33,920.08 $0.00 $131,079.92 $33,920.08 $33,920.08 $0.00
2110 Materiales, atiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2111 Materiales, tiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 - $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2140 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 -$116.00 $5,116.00 $5,116.00 $0.00
2141 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de $5,000.00 - $0.00 -$5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 -$116.00 $5,116.00 .$5,116.00 " $0.00
2150 Material impreso e informacion digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 . "$0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00

2151 Material impreso e informacién digital $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Objeto del Gasto

2160
2161
2200
2210
2211
2230
2231
2400
2460
2461
2490
2491
2500
2530
2531
2540
2541
2550
2551
2600
2610
2611
2700
2710

Material de limpieza

Material de limpieza

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas

Productos alimenticios para personas

Utensilios para el servicio de alimentacion
Utensilios para el servicic de alimentacion
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Material eléctrico y'electrénic:o

Material eléctrico y electrénico

Otres materiales y articulos de construccion y
Otros materiales y articulos de construccion y
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
Medicinas y productos farmacéuticos

Medicinas y productos farmacéuticos

Materiales, accesorios y suministros médicos
Materiales, accesorios y suministres médicos
Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos
Combustibles, lubricantes y aditivos
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
Vestuario y uniformes

8T . M___CIP._ _IFL . AEX. _.TIC _ _ CA__ _DN.

San Luis Potosi
Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capitulo del Gasto Al 31/dic/2014

Aprobado

$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$480,000.00
$480,000.00

$480,000.00 -

$10,000.00
$10,000.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
30.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Vigente

$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$10,000.00
$10,000.00

Comprometido

$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00

$0.00
$4,914.08
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00

$0.00

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.00
$10,000.00
$10,085.94
$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$8,144.00
$8,144.00
-$86,034.08
-$86,034.08
-$86,034.08
$10,000.00
$10,000.00

Devengado

$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00

$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00

$0.00

Comprometido
No Devengado

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
" $0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Sin Devengar

$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.00
$10,000.00
$10,085.94
$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$8,144.00
$8,144.00
-$86,034.08
-$86,034.08
-$86,034.08
$10,000.00
$10,000.00

Ejercido

$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00

$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2.973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,856.00
$1.856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00

$0.00

Cuentas por

Pagado Pagar Deuda

$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00

$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2.973.16
$1,840.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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San Luis Potosi

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capitulo del Gasto Al 31/dic/2014

Presupuesto
Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido Presupuesto . Cuentas por
Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Pagar Deuda
2 Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2900  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $55,000.00 $0.00 $55,000.00 $8,801.01 $46,198.99 $8,801.01 $0.00 $46,198.99 $8,801.01 $8,801.01 $0.00
2910 Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2911 Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.98 $8,771.01 $8,771.01 $0.00
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.99 $3,771.01 $8,771.01 $0.00
2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3000 SERVICIOS GENERALES $812,000.00 $0.00 $812,000.00 $933,672.62 -$121,672.62 $933,672.62 $0.00 -$121,672.62 $933,672.62 $933,672.62 $0.00
3100  SERVICIOS BASICOS $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $128,458.59 $11,541.41 $128,458.59 $0.00 $11,541.41 $128,458.59 $128,458.59 $0.00
3110 Energia eléctrica $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
311 Energia eléctrica $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,348.00 $0.00
3140 Telefonia Tradicional $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
34 Telefonia tradicional $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
3150 Telefonia celular $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $48,234.59 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234.59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00
3151 Telefonia celular $40,000.00 $0.00 $40,000.00 | $48,234.50 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234.5¢ $48,234.59 $48,234.59 $0.00
3300  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $48,350.98 -$43,350.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,350.98 $48,359.98 $0.00'
3360 Servicios de apoyo administrativo, traduccion, $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,355.98 $48,359.98 $0.00
3361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e $5.000.00 $0.00 $5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
3400  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00  -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
3410 Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
3411 Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $153,000.00 $0.00 $153,000.00 $97,935.81 $55,064.19 $97,935.81 $0.00 $55,064.19 $97,935.81 $97,935.81 $0.00
3510 Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $3,101.08 $11,898.92 $3,101.08 $0.00 $11,898.92 $3,101.08 $3,101.08 $0.00
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Objeto del Gasto

3511
3520
3521
3530
3531
3550
3551
3580
3581
3590
3591
3600
3690
3691
3700
3750
3751
3800
3810
3811
3820
3821
3900
3940

Conservacidn y mantenimiento mener de inmuebles
Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y
Instalacion, reparacién y mantenimiento de mobiliario y
Instalacion, reparacion y mantenimiento de equipo de
Instalacion, reparacién y mantenimiento de equipo de
Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte
Reparacidn y mantenimiento de equipo de transporte
Servicios de limpieza y manejo de desechos
Servicios de limpieza y manejo de desechos
Servicios de jardineria y fumigacién

Servicios de jardineria y fumigacién

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIALY
Otros servicios de informacién

Otros servicios de informacion

Servicios de traslados y viticos

Viaticos en el pais

Vidticos en el pais

SERVICIOS OFICIALES

Gastos ceremonial

Gastos de ceremonial

Gastos de orden social y cultural

" Gastos de orden secial y cultural

OTROS SERVICIOS GENERALES
Sentencias y resoluciones judiciales

ST o M. JIP. . _TF L _ _AEXNTIC _ _ CA__._DON..
San Luis Potosi
Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capitulo del Gasto Al 31/dic/2014

Aprobado

$15,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$100,000.00
$100,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$170,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$150,000.00
$150,000.00
$318,000.00
$150,000.00

Ampliaciones /
{Reducciones)

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00 -

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Vigente

$15,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$100,000.00
$100,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$170,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$150,000.00
$150,000.00
$318,000.00
$150,000.00

Comprometido

$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$579.00
$579.00
$579.00
$284,887.71
$0.00

$0.00
$284,887.71
$284,887.71
$177,371.00
$0.00

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

$11,898.92
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,165.27
$10,165.27
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$19,421.00
$19,421.00
$19,421.00
-$114,887.71
$20,000.00
$20,000.00
-$134,887.71
-$134,887.71
$140,629.00
$150,000.00

Devengado

$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$579.00
$578.00
$579.00
$284,887.71
$0.00

$0.00
$284,887.71
$284,887.71
$177,371.00
$0.00

Comprometido
No Devengado

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuestoe
Sin Devengar

$11,898.92
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,165.27
$10,165.27
$5,000.00
$5,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$19,421.00
$19,421.00
$19,421.00
-$114,887.71
$20,000.00
$20,000.00
-$134,887.71
-$134,887.71
$140,629.00
$150,000.00

Ejercido

$3,101.08
$0.00

$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$579.00
$579.00
$579.00
$284,887.71
$0.00

$0.00
$284,887.71
$284,887.71
$177,371.00
$0.00

Cuentas por

Pagado Pagar Deuda

$3,101.08
$0.00
$0.00
$5,000.00
$5,000.00
$89,834.73
$89,834.73
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$579.00
$579.00
$579.00

" $284,887.71

$0.00
$0.00
$284,887.71
$284,887.71
$177,371.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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San Luis Potosi
Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capitulo del Gasto Al 31/dic/2014

Presupuesto
Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto Cuentas por
Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Pagar Deuda
3941 Sentencias y resoluciones por autoridad competente $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3980 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de una $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00- -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
3981 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de una $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4400 AYUDAS SOCIALES $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225 00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 - -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4410 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4411 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -51,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPC DE ADMINISTRACION $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5110 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5111 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.060 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5120 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5121 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5150 Equipos de computo y de tecnologias de la informacion $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5151 Equipe de computo y de tecnologia de la informacién $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5230 Camaras folograficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5231 Camaras fotograficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5310 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5311 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
- 5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 '$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5660 Equipos de generacion eléctrica, aparatos y accesorios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5661 Equipos de generacién eléctrica, aparatos y accesorios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 - $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Presupuesto
Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto Cuentas por
Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Pagar Deuda
5670 Herramientas y maquinas-herramientas . $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5671 Herramientas y maquinas-herramienta $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5800 ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5910 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 : $0.00 $0.00
5911 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
9000 DEUDA PUBLICA $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9500 ADEUDCS DE EJERCICIOS FISCALES $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9910 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9911 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
Total ,360,000.00 240,000. 9,600,000.00 11,081,316.18 -$1,481,316.18 -$1,481,§16.18__ﬁmm

C.P. MA DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ
PRESIDENTE DEL $.M.D.L.F., MEXQUITIC DE CARMONA,
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Presupuesto Cuentas
Proyecto / Proceso Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  NoDevengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
ADF ADEUDOS FISCALES DE EJERCICIOS ANTERIORES
PARMUN
9000 DEUDA PUBLICA $895,775.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $895,775.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412,13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9910 ADEFAS $895,775.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9911 ADEFAS $895,775.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13  $974,412.13 $0.00
PARTICIPACION MUNICIPAL. $895,775.00 5.775. 974,412.13 -$78,637.13 3674,412.13 $0.00 -$78,637.13"  $9/4,412.13  $9/4,412.13 $0.00
ADEUDOS FISCALES DE EJERCICIOS $895,775.00 5,775 97441213 -$78,637.13 $974.412.13 — $0.00 -$78,632.137  $9/4412.13  $0/4,41213 $0.00
DIF DIF- ADMINISTRACION, GESTION Y APOYOS DE PROTECCION SOCIAL COMUNITARIOS.
PARMUN
1000 SERVICIOS PERSONALES $4,990,000.00 $4,990,000.00 $4,778,972.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $0.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $4,778,972.00 $0.00
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $3,600,000.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00  -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1130 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.,00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1134 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y $750,000.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 $15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL $130,000.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1410 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1411 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y $150,000.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 . $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1520 Indemnizaciones $150,000.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1521 Indemnizaciones $150,000.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES $360,000.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1710 Estimulos $360,000.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1711 Estimulos $360,000.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTRO $855,000.00 $855,000.00 $616,807.58 $238,092.42 $616,907.58 $0.00 $238,092.42 $616,907.58 $616,907.58 $0.00
2100 Materiales de administracién, emision de $165,000.00 $165,000.00 $33,920.08 $131,079.92 $33,920.08 $0.00 $131,079.92 $33,920.08 $33,920.08 $0.00
2110 Materiales, Otiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2m Materiales, utiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2140 Materiales, Gtiles y equipos menores de tecnologias $5,000.00 $5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 $116:00 $5,116.00 $5,116.00 $0.00
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Proyecto / Proceso
Objeto del Gasto

2141 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias
2150 Material impreso e informacion digital

2151 Material impreso e informacion digital

2160 Material de limpieza

2161 Material de limpieza

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2210 Productos alimenticios para personas

2211 Productos alimenticios para personas

2230 Utensilios para el servicio de alimentacidn

2231 Utensilios para el servicio de alimentacion

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE

2460 Material eléctrico y electrénico

2461 Material eféctrico y electronico

2480 Otros materiales y articulos de construccion y
2491 QOtros materiales y articulos de construccion y
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
2530 Medicinas y productos farmacéuticos

2531 Medicinas y productos farmacéuticos

2540 Materiales, accesorios y suministros médicos
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos
2550 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
2610 Combustibles, lubricantes y aditivos

261 Combustibles, lubricantes y aditivos

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

2710 Vestuario y uniformes

2711 Vestuario y uniformes

2500 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y

2910 Herramientas menores

2911 Herramientas menores

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de
2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de

Aprobado

$5,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$55,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15.000.00
$30,000.00
$30,000.00

SIS. AL LLJTC....DI LMoL, Ul _ DE G MO. ..
San Luis Potosi

Ampliaciones / Presupuesto
(Reducciones) Vigente

$5,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$55,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$30,000.00
$30,000.00

Comprometido

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00

$0.00

$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00

$0.00

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

-$116.00
$20,000.00
$20,000.00
$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.00
$10,000.00
$10,085.94

$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$8,144.00
$8,144.00
-$86,034.08
-$86,034.08
-$86,034.08
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$46,198.99
$9,970.00
$9,970.00
$6,228.99
$6,228.99
$30,000.60
$30,000.00

Devengado

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,084.70
$17.064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4.914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00
$1,856.00

$566,034.08

$566,034.08
$566,034.08
$0.00

$0.00

$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00

$0.00

Comprometido
No Devengado

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Sin Devengar

-$116.00
$20,000.00
$20,000.00
$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.00
$10,000.00
$10,085.94

$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$8,144.00
$8,144.00
-$86,034.08
-$86,034.08
-$86,034.08
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$46,198.99
$9,970.00
$9,970.00
$6,228.99
$6,228.99
$30,000.00
$30,000.00

Ejercido

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00
$0.00
$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00
$0.00

Pagado

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034 08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00
$0.00
$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00
$0.00

Cuentas
por Pagar
Deuda

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Proyecto / Proceso

Objeto del Gasto Aprobado
3000 SERVICIOS GENERALES $812,000.00
3100 SERVICIOS BASICOS $140,000.00
3110 Energia eléctrica $40,000.00
3111 Energia eléctrica $40,000.00
3140 Telefonia Tradicional $60,000.00
3141 Telefonia tradiciona! $60,000.00
3150 Telefonia celular $40,000.00
3151 Telefonia celular $40,000.00
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, $5,000.00
3360 Sérvicios de apoyo administrativo, traduccién, $5,000.00
3361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e $5,000.00
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y $3,000.00
3410 Servicios financieros y bancarios $3,000.00
3411 Servicios financieros y bancarios $3,000.00
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $153,000.00
3510 Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00
3511 Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00
3520 Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario $10,000.00
3521 Instalacién, reparacion y mantenimiento de mobiliario $10,000.00
3530 Instalacion, reparacién y mantenimiento de equipo de $15,000.00
3531 Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo de $15,000.00
3550 Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00
3551 Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00
3580 Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00
3590 Servicios de jardineria y fumigacion $8,000.00
3591 Servicios de jardineria y fumigacidn $8,000.00
3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y $3,000.00
3690 Otros servicios de informacion $3,000.00
3691 Otros servicios de informacién $3,000.00
3700 Servicios de traslados y vigticos $20,000.00
3750 Vidticos en el pais $20,000.00
3751 Viaticos en el pais $20,000.00
3800 SERVICIOS OFICIALES $170,000.00
3810 Gastos ceremonial

$20,000.00
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Presupuesto Cuentas

Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto por Pagar
(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  NoDevengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
$812,000.00 $933,672.62 $121,672.62 $933,672.62 $0.00 -$121,672.62 $933,672.62 $933,672.62 $0.00
$140,000.00 $128,458.59 $11,541.41 $128,458.59 $0.00 $11,541.41 $128,458.59 $128,458.59 $0.00
$40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
$40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
$60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
$60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 . $50,878.00 $0.00
$40,000.00 $48,234.59 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234.59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00
$40,000.00 $48,234.59 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234.59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00
$5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
$5,000.00 $48,359.98 -$43,355.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
$5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,355.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
$3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
$3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
$3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
$153,000.00 $97,935.81 $55,064.19 $97,935.81 $0.00 $55,064.19 $97,935.81 $97,935.81 $0.00
$15,000.00 $3,101.08 $11,898.92 $3,101.08 $0.00 $11,898.92 $3,101.08 $3,101.08 $0.00
$15,000.00 $3,101.08 $11,898.92 $3,101.08 $0.00 $11,898.92 $3,101.08 $3,101.08 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$15,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $0.00 $10,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00
$15,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $0.00 $10,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00
$100,000.00 $89,834.73 $10,165.27 $89,834.73 $0.00 $10,165.27 $89,834.73 $89,834.73 $0.00
$100,000.00 $89,834.73 $10,165.27 $89,834.73 $0.00 $10,165.27 $89,834.73 $89,834.73 $0.00
$5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
$20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
$20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
$170,000.00 $284,887.71 -$114,887. 11 $284,887.71 $0.00 $114,887.71 $284.887.71 $284,887.71 $0.00
$20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00



DIF(;&

. ’fm(»;@nm{a e Todos -

Proyecto / Proceso

Objeto del Gasto Aprobado
3811 Gastos de ceremonial $20,000.00
3820 Gastos de orden social y cultural $150,000.00
3821 Gastos de orden social y cultural $150,000.00
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $318,000.00
3940 Sentencias y resoluciones judiciales $150,000.00
3941 Sentencias y resoluciones por autoridad competente $150,000.00
3980 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de $168,000.00
3981 Impuesto sobre ndminas y otros que se deriven de $168,000.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $1,647,225.00
4400 AYUDAS SOCIALES $1,647,225.00
4410 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00
4411 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $160,000.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,000.00
5110 Mugbles de oficina y estanteria $30,000.00
5111 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00
5120 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00
5121 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00
5150 Equipos de computo y de tecnologias de la $30,000.00
5151 Equipo de cdmputo y de tecnologia de ia informacion $30,000.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPQO EDUCACIONAL Y $10,000.00
5230 Camaras fotogréficas y de video $10,000.00
5231 Camaras fotogréficas y de video $10,000.00
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE $30,000.00
5310 Equipo médico y de laboratoric $30,000.00
5311 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $30,000.00
5660 Equipos de generacidn eléctrica, aparatos y $15,000.00
5661 Equipos de generacidn eléctrica, aparatos y $15,000.00
5670 Herramientas y maquinas-herramientas $15,000.00
5671 Herramientas y méquinas-herramienta $15,000.00
5900 ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00
5910 Software $10,000.00
5911 Software $10,000.00

PARTICIPACION MUNICIPAL. $8,464,225.00
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Presupuesto Cuentas
Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto por Pagar
(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  NoDevengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
$20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$150,000.00 $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
$150,000.00 $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
$318,000.00 $177,371.00 $140,629.00 $177,371.00 $0.00 $140,629.00 $177,371.00 $172,371.00 $0.00
$150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$150,000.00 $0.00 - $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
$168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
$1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,880,126.85 $3.777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
$1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
$1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 » $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
$1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00  -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777.351.85 $0.00
$160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 - $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
8,704,225, 70,106,304.05 -$1,402,679.05™ §10,106,904.05  50.00 -$1,402,679.05 10,106,904.05 6,904.05
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Presupuesto Cuentas

Proyecto ! Proceso Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengade  No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
DIF- ADMINISTRACION, GESTION Y $8,464,225.00 T $8,704,225.00 $10,108,904.05 $1,402,679.05"  §10,106,004.05 $000 -$1.402679.05" §10,106,90405  $10,106,3908.06  $0.00

Total Final $9,360,000.00 ~ $9,600,000.00  $11,081,316.18 -$1.481,316.18" $11,081,316.18 $0.00 -$1.481,316.18" $11,081.316.18  $11,081,316.18 $0.00

!
C.P. MA DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ C.L ZARAZUA RANIGS
PRESIDENTE DEL S.M.D.I.F, MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P. COORDINADORA GENERAL DE PROGRARIAS DEL S.M.D.I.F.
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Ampliaciones / Presupuesto Disponible para Comprometido  Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  NoDevengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
ADF ADEUDOS FISCALES DE EJERCICIOS ANTERIORES.
PARMUN )
8000 DEUDA PUBLICA $895,775.00 $895,775.00 $974,412.13 $78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $895,775.00 $805,775.00 $974,412.13 $78,637.13 $974,412.13 $0.00 $78,637.13 $074,412.13 $974,412.13 $0.00
9910 ADEFAS $895,775.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9911 ADEFAS $895,775.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
PARTICIPACION MUNICIPAL. $895,775.00 5,779, 974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 974.412.13 74,412,
ADEUDOS FISCALES DE EJERCICIOS ____ $895.7/5.00 5.775. 574,412.13 $78,637.13~ 397/4,412.13 $0.00 -$78,837.13 $974.412.13 $574,412.13 $0.00
DIF ~ DIF- ADMINISTRACION, GESTION Y APOYOS DE PROTECCION SOCIAL COMUNITARIOS.
- PARMUN
1000 SERVICIOS PERSONALES $4,990,000.00 $4,990,000.00 $4,778,972.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $0.00 $211,028.00 $4,778,972.00  $4,778,972.00 $0.00
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $3,600,000.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 $365,710.00 $3,665,710.00 $000  -$365,710.00 $3,965,710.00  $3,965,710.00 $0.00
1130 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1131 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y $750,000.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin $750,000.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1400 SEGURIDAD SOCIAL $130,000.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1410 Apontaciones de seguridad social $130,000.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1411 Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y $150,000.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1520 Indemnizaciones '$150,000.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1521 Indemnizaciones $150,000.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES $360,000.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1710 Estimulos $360,000.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1 Estimulos $360,000.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTRO $855,000.00 $855,000.00 $616,907.58 $238,002.42 $616,907.58 $0.00 $238,092.42 $616,907.58 $616,907.58 $0.00
2100 Materiales de administracion, emision de $165,000.00 $165,000.00 $33,920.08 $131,079.92 $33,920.08 $0.00 $131,079.92 $33,520.08 $33,520.08 $0.00
2110 Materiales, (tiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2140 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias $5,000.00 $5,000.00 $5,116.00 -$116.00 $5,116.00 $0.00 -$116.00 $5,116.00 $5,116.00 $0.00
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Objeto del Gasto

2141 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias
2150 Material impreso e informacién digital

2151 Material impreso e informacién digital

2160 Material de limpieza

2161 Material de limpieza

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2210 Productos alimenticios para personas

2211 Productes alimenticios para personas

2230 Utensilios para el servicio de alimentacion

2231 Utensilios para el servicio de alimentacion

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE

2480 Material eléctrico y electrénico

2461 Material eléctrico y electrénico

2490 Otros materiales y articulos de construccion y
2491 Otros materiales y articulos de construccion y
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
2530 Medicinas y productos farmacéuticos

2531 Medicinas y productos farmacéuticos

2540 Materiales, accesorios y suministros médicos

2541 Materiales, accesorios y suministros médicos
2550 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
2551 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
2610 . Combustibles, lubricantes y aditivos

2611 Combustibles, lubricantes y aditivos

2700 VESTUARIO, BLANCOQS, PRENDAS DE

2710 Vestuario y u'niformes ’

2711 Vestuario y uniformes

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y

2910 Herramientas menores

2911 Herramientas menores

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de
2960 Refacciones y accesorios menores de equipo de
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de

Aprobado

$5,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$55,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$30,000.00
$30,000.00

SivanMA i oNICu oL DWBE M.\ JUL..c DE ...IMC....
San Luis Potosi

Ampliaciones / Presupuesto
{Reducciones) Vigente

$5,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$480,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$10.000.00
$55,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$30,000.00
$30,000.00

Comprometido

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00
$0.00
$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00
$0.00

Disponible para
Comprometer

$116.00
$20,000.00
$20,000.00
$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.00
$10,000.00
$10,085.94
$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$8,144.00
$8,144.00
-$86,034.08
-$86,034.08
-$86,034.08
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$46,198.99
$9,970.00
$9,970.00
$6,228.99
$6,228.99
$30.000.00
$30,000.00

Devengado

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,084.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00
$0.00
$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00
$0.00

Comprometido
No Devengado

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Sin Devengar

-£116.00
$20,000.00
$20,000.00
$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.00
$10,000.00
$10,085.94

$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$8,144.00
$8,144.00
-$86,034.08
-$86,034.08
-$86,034.08
$10,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$46,198.99
$9,570.00
$9,970.00
$6,228.99
$6,228.99
$30,000.00
$30,000.00

Ejercido

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,084.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00
$0.00
$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00
$0.00

Pagado

$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00
$1,856.00
$566,034.08
$566,034.08
$566,034.08
$0.00
$0.00
$0.00
$8,801.01
$30.00
$30.00
$8,771.01
$8,771.01
$0.00
$0.00

por Pagar
Deuda

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Objeto del Gasto Aprobado
3000 SERVICIOS GENERALES $812,000.00
3100 SERVICIOS BASICOS $140,000.00
3110 Energia eléctrica $40,000.00
3 Energia eléctrica $40,000.00
3140 Telefonia Tradicional $60,000.00
3141 Telefonia tradicional $60,000.00
3150 Telefonia celutar $40,000.00
3151 Telefonia celular $40,000.00
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, $5,000.00
3360 Servicios de apoyo administrativo, traduccion, $5,000.00
3361 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e $5,000.00
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y $3,000.00
3410 Servicios financieros y bancarios $3,000.00
3411 Servicios financieros y bancarios $3,000.00
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $153,000.00
3510 Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00
3511 Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00
3520 Instalacién, reparacion y mantenimiento de mobiliario $10,000.00
3521 Instalacién, reparacion y mantenimiento de mobiliario $10,000.00
3530 Instalacién, reparacién y mantenimiento de equipo de $15,000.00
3531 Instalacién, reparacién y mantenimiento de equipo de $15,000.00
3550 Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00
3551 Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00
. 3580 Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00
3590 Servicios de jardineria y fumigacion $8,000.00
3591 Servicios de jardineria y furmigacion $8,000.00
3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y $3.000.00
3690 Otros servicios de informacion $3,000.00
3691 Otros servicios de informacién $3,000.00
3700 Servicios de traslados y viaticos $20,000.00
3750 Viaticos en el pais $20,000.00
3751 Viaticos en el pais $20,000.00
3800 SERVICIOS OFICIALES $170,000.00
3810 Gastos ceremonial $20,000.00

S Mo IJNL___ALL__DE._ . QU..._.DL_.RM...\

San Luis Potosi

Presupuesto

Disponibie para

Ampliaciones / Comprometido Presupuesto por Pagar
(Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  NoDevengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
$812,000.00 $933,672.62 -$121,672.62 $933,672.62 $0.00 -$121,672.62 $933,672.62 $933,672.62 $0.00
$140,000.00 $128,458.59 $11,541.41 $128,458.59 $0.00 $11,541.41 $128,458.59 $128,458.59 $0.00
$40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
$40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
$60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
$60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
$40,000.00 $48,234.59 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234.59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00
$40,000.00 $48,234.59 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234.59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00
$5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
$5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
$5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
$3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
$3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
$3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -5193,080.53 $196,080.63 $196,080.53 $0.00
$153,000.00 $97,935.81 $55,064.19 $97,935.81 $0.00 $55,064.19 $97,935.81 $97,935.81 $0.00
$15,000.00 $3,101.08 $11,898.92 $3,101.08 $0.00 $11,898.92 $3,101.08 $3,101.08 $0.00
$15,000.00 $3,101.08 $11,898.92 $3,101.08 $0.00 $11,898.92 $3,101.08 $3,101.08 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$15,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $0.00 $10,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00
$15,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $0.00 $10,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00
$100,000.00 $89,834.73 $10,165.27 $89,834.73 $0.00 $10,165.27 $89,834.73 $89,834.73 $0.00
$100,000.00 $89,834.73 $10,165.27 $89,834.73 $0.00 $10,165.27 $89,834.73 $89.,834.73 $0.00
$5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,000.00 $5.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
$20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
$20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
$20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
$170,000.00 $284,887.71 -$114,887.71 $284,887.71 $0.00 -$114,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
$20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Proyecto / Proceso

Ampliaciones / Presupuesto Disponibie para Comprometido  Presupuesto por Pagar

Objeto del Gasto Aprobado (Reducciones) Vigente Comprometido Comprometer Devengado  NoDevengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda

3811 Gastos de ceremonial $20,000.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00

3820 Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $150,000.00 $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00

3821 Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $150,000.00 $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $318,000.00 $318,000.00 $177,371.00 $140,629.00 $177,371.00 $0.00 $140,629.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00

3940 Sentencias y resoluciones judiciales $150,000.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 . $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00

3941 Sentencias y resoluciones por autoridad competente $150,000.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00

3980 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de $168,000.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177.3711.00  $0.00

3981 Impuesto sobre ndminas y otros que se deriven de $168,000.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $1,647,225.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,125.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4400 AYUDAS SOCIALES $1,647,225.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,880,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1.890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4410 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00  -51,850,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4411 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00 ) $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $160,000.00 $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,000.00 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5110 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5111 Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5120 Muebles, excepto de oficina y estanteria $20,000.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5121 Muebles, excepto de oficina y estanteria : $20,000.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5150 Equipos de cémputo y de tecnologias de la $30,000.00 $30,000.00 _ $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5151 Equipo de cémputo y de tecnologia de la informacién $30,000.00 $30,000.00 $0.00 ~ $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5230 Camaras fotograficas y de video $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5231 Cémaras fotograficas y de video $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 T $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5300 _ EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO YDE . $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5310 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5311 Equipo médico y de laboratorio $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5660 Equipos de generacion eléctrica, aparatos y $15,000.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5661 Equipos de generacion eléctrica, aparatos y $15,000.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5670 Herramientas y maquinas-herramientas $15,000.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5671 Herramientas y maquinas-herramienta $15,000.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5800 ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5510 Software $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5911 Software $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACION MUNICIPAL. $8.464.225.00 8,704,225.00 10,106,904.05 -$1,402,679.05 $10,106,904.05 T0.00 -$1402,679.05~ $10,106004.05  ©10,106,904.05  $0.00
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Proyecw 1 riod8 Ampliaciones / Presupuesto

Objeto del Gasto Aprobado  (Reducciones) Vigente Comprometido
DIF- ADMINISTRACION, GESTION Y 8,464,225 00 70%.295.00 ~106,904.05
Total Final $9,360,000.00 $9,600,000.00 $11,081,316.18

C.P. MA DE JESUS COVARRUBIAS ORTIZ
PRESIDENTE DEL S.M.D.I.F, MEXQUITIC DE CARMONA, S.L.P.

-
Disponible para Comprometido Presupuesto
Comprometer Devengado  NoDevengado Sin Devengar

-$1,402,679.05 $10,106,904.05

Ejercido

Pagado

por Pagar
Deuda

$0.00 -$1.402,679.05 310,106,904.05

-$1,481,316.18 $11,081,316.18

SN
C. RA ZARAZUA RA
COORDINADORA GENERAL DE PROG

$10,106,904.05

50.00

$0.00 -$1.481,316.18

r

AS DEL Sm

$11,081,316.18

$11,081,316.18

$0.00
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SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
San Luis Potosi

$0.00

$11,739.38

Presupuesto Comprometi Cuentas

Fuente de Financiemiento Ampliaciones Presupuesto Disponible para doNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido  Comprometer Devengado Devengado  Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda

PARMUN PARTICIPACION MUNICIPAL.

1000  SERVICIOS PERSONALES $4,990,000.00 $0.00 $4,990,000.00 $4,778,972.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $0.00 $211,028.00 $4,778,972.00 $4,778,972.00 $0.00
1100  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00  -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1130 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,265,710.00 $0.00
1131 Sueldos base al personal permanente $3,600,000.00 $0.00 $3,600,000.00 $3,965,710.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $0.00 -$365,710.00 $3,965,710.00 $3,965,710.00 $0.00
1300  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $750,000.00 $0.00 $750,000.00 '$765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin $750,000,00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin $750,000.,00 $0.00 $750,000.00 $765,262.00 -$15,262.00 $765,262.00 $0.00 -$15,262.00 $765,262.00 $765,262.00 $0.00
1400  SEGURIDAD SOCIAL $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1410  Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1411  Aportaciones de seguridad social $130,000.00 $0.00 $130,000.00 $0.00 $130,000.00° $0.00 $0.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
1500  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1520  Indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1521  Indemnizaciones $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $13,000.00 $137,000.00 $13,000.00 $0.00 $137,000.00 $13,000.00 $13,000.00 $0.00
1700  PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1710  Estimulos $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
1711 Estimulos $360,000.00 $0.00 $360,000.00 $35,000.00 $325,000.00 $35,000.00 $0.00 $325,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $0.00
2000  MATERIALES Y SUMINISTRO $855,000.00 $0.00 $855,000.00 $616,907.58 $238,092.42 $616,907.58 $0.00 $238,092.42 $616,907.58 $616,907.58 $0.00
2100  Materiales de administracién, emisién de $165,000,00 $0.00 $165,000.00 $33,920.08 $131,079.92 $33,920.08 $0.00 $131,079.92 $33,920.08 $33,920.08 $0.00
2110 Materiales, utiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00 $88,260.62 $11,739.38 $11,739.38 $0.00
2111 Materiales, utiles y equipos menores de oficina $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $88,260.62 $11,739.38 $0.00
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Usr: SUPERVISCR

Fuente de Financiemiento
Objeto del Gasto

2140
2141
2150
2151
2160
2161
2200
2210
2211
2230
2231
2400
2460
2461
2490
2491
2500
2530
2531
2540
2541
2550

Materiales, 1itiles y equipos menores de tecnologfas de
Materiales, 1itiles ¥ equipos menoeres de tecnologfas de
Material impreso e informacién digital

Material impreso e informacién digital

Material de limpieza

Material de limpieza

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas

Productos alimenticios para personas

Utensilios para el servicio de alimentacién

Utensilios para el servicio de alimentacién
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
Material eléctrico y electrénico

Material eléctrico y electrénico

Otros materiales y artfculos de construceién y

Otros materiales y articulos de construccién y
Productos quimices, farmacéuticos y de

Medicinas y productos farmacéuticos

Medicinas y productos farmacéuticos

Materiales, accesorios y suministros médicos
Materiales, accesorios y suministros médicos
Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

Ampliaciones

Aprobado /(Reducciones)

$5.000,00
$5,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000,00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Vigente

$5,000.00
$5,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$40,000.00
$40,000.00
$30,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$15,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$10,000.00
$10,000.00
$100,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
'$10,000.00

San Luis Potosi

Comprometido

$5,116.00
$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856,00

Presupuesto
Disponible para
Comprometer

-$116.00
-$116.00
$20,000.00
$20,000.00
$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.0¢
$10,000.00
$10,085.94
$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
© $8,144.00

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA

Devengado

$5,116.00
$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00

Comprometi
do No
Devengado

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Presupuesto
Sin Devengar

-$116.00
-$116.00
$20,000.00
$20,000.00
$22,935.30
$22,935.30
$28,617.65
$18,617.65
$18,617.65
$10,000.00
$10,000.00
$10,085.94
$2,026.84
$2,026.84
$8,059.10
$8,059.10
$98,144.00
$70,000.00
$70,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$8,144.00

Ejercido

$5,116.00
$5,116.00
$0.00
$0.00
$17,064.70
$17,064.70
$1,382.35
$1,382.35
$1,382.35
$0.00
$0.00
$4,914.06
$2,973.16
$2,973.16
$1,940.90
$1,940.90
$1,856.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,856.00

Cuentas

por Pagar

Pagado Deuda
$5,116.00 $0.00
$5,116.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$17,064.70 $0.00
$17,064.70 $0.00
$1,382.35 $0.00
$1,382.35 $0.00
$1,382.35 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$4,914.06 $0.00
$2,973.16 $0.00
$2,973.16 $0.00
$1,940.50 $0.00
$1,940.90 $0.00
$1,856.00 $0.00
© $0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$1,856.00 $0.00
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Usr: SUPERVISOR

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
San Luis Potosi

. . Presupuesto Comprometi Cuentas
Fuente de Financiemiento Ampliaciones Presupuesto Disponible para doNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido  Comprometer Devengado Devengado  Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
2551  Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $1,856.00 $8,144.00 .$1,856.00 $0.00 $8,144.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2610  Combustibles, lubricantes y aditivos $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$86,034.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos $480,000.00 $0.00 $480,000.00 $566,034.08 -$85,024.08 $566,034.08 $0.00 -$86,034.08 $566,034.08 $566,034.08 $0.00
2700  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2710 Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2711 Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $55,000.00 $0.00 $55,000.00 $8,801.01 $46,198.99 $8,801.01 $0.00 $46,198.99 $8,801.01 $8,801.01 $0.00
2910  Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2911  Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $30.00 $9,970.00 $30.00 $0.00 $9,970.00 $30.00 $30.00 $0.00
2940  Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.99 $8,771.01 $8,771.01 $0.00
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $8,771.01 $6,228.99 $8,771.01 $0.00 $6,228.99 $8,771.01 $8,771.01 $0.00
2960  Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3000  SERVICIOS GENERALES $812,000.00 $0.00 $812,000.00 $933,672.62 -$121,672.62 $933,672.62 $0.00 ~$121,672.62 $933,672.62 $933,672.62 $0.00
3100  SERVICIOS BASICOS $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $128,458.59 $11,541.41 $128,458.59 $0.00 $11,541.41 $128,458.59 $128,458.59 $0.00
3110  Energia eléctrica $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
3111 Energia eléctrica $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $29,346.00 $10,654.00 $29,346.00 $0.00 $10,654.00 $29,346.00 $29,346.00 $0.00
3140 Telefonia Tradicional $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $50,878.00 $9,122,00 $50,878.00 $0.00 $9,122.00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
3141 Telefonfa tradicional $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $50,878.00 $9,122.00 $50,878.00 $0.00 $9,122,00 $50,878.00 $50,878.00 $0.00
3150  Telefonia celular $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $48,234,59 -$8,234.59 $48,234.59 $0.00 $8,234.59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00

© 3151 Telefonia celular $40,000.00 $0.00 $40,000,00 - $48,234.59 $8,234.59 $48,234.59 $0.00 -$8,234:59 $48,234.59 $48,234.59 $0.00
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SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA
San Luis Potosi

Usr: SUPERVISOR

. . Presupuesto Comprometi Cuentas
Fuente de Financiemiento Ampliaciones Presupuesto Disponible para doNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido  Comprometer Devengado Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
3300  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
3360  Servicios de apoyo administrativo, traduccién, $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359.98 $48,359,98 $48,359.98 " $0.00
3361  Servicios de apayo administrativo, fotocopiado e $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $48,359.98 -$43,359.98 $48,359.98 $0.00 -$43,359,98 $48,359.98 $48,359.98 $0.00
3400  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00  -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
3410 Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080,53 $0.00
3411  Servicios financieros y bancarios $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $196,080.53 -$193,080.53 $196,080.53 $0.00 -$193,080.53 $196,080.53 $196,080.53 $0.00
3500  SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $153,000.00 $0.00 $153,000.00 $97,935.81 $55,064.19 $97,935.81 $0.00 $55,064.19 $97,935.81 $97,935.81 $0.00
3510  Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $3,101.08 $11,898.92 $3,101.08 $0.00 $11,898.92 $3,101.08 $3,101.08 $0.00
3511  Conservaci6n y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $3,101.08 $11,898.92 $3,101.08 $0.00 $11,898.92 $3,101.08 $3,101.08 $0.00
3520 Instalacién, reparaci6n y mantenimiento de mobiliario $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000,00 $0.00 $0.00 $0.00
3521 Instalacién, reparacién y mantenimiento de mobiliario $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3530 Instalaci6n, reparacién y mantenimiento de equipo de $15,000.00 $0.60 $15,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $0.00 $10,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00
3531 Instalacién, reparacién y mantenimiento de equipo de $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $5,000.00 $10,000.00 $5,000.00 $0.00 $10,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00
3550  Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $89,834.73 $10,165.27 $89,834.73 $0.00 $10,165.27 $89,834.73 $89,834.73 $0.00
3551 Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $89,834.73 $10,165.27 $89,834.73 $0.00 $10,165.27 $89,834.73 $89,834.73 $0.00
3580  Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $5,000.00 $0.00 $5,000.00 : $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3590  Servicios de jardinerfa y fumigacién $8,000.00 $0.00 - $8,000.00 $0.00 $8,000.00 . $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3591  Servicios de jardineria y fumigacién $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3600  SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3690  Otros servicios de informacién $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00

3691  Otros servicios de informacién : $3,000.00  $0.00 $3,000.00 : $0.00 $3,000.00 -$0.00 $0.00 - $3,000,00 © $0.00 $0.00 $0.00
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San Luis Potosi

SISTEMA MUNICIPAL DIF DE MEXQUITIC DE CARMONA

) L. Presupuesto Comprometi Cuentas
Fuente de Financiemiento Ampliaciones Presupuesto Disponible para doNo Presupuesto por Pagar
Objeto del Gasto Aprobado /(Reducciones) Vigente Comprometido  Comprometer Devengado Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado Deuda
3700  Servicios de traslados y visticos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3750  Viaticos en el pais $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $15,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3751  Vidticos en el pafs $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $579.00 $19,421.00 $579.00 $0.00 $19,421.00 $579.00 $579.00 $0.00
3800  SERVICIOS OFICIALES $170,000.00 $0.00 $170,000.00 $284,887.71 -$114,887.71 $284,887.71 $0.00  -$114,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3810  Gastos ceremonial $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $6.00 $20,000.00 $0.00 -$0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3811  Gastos de ceremonial $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3820  Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $284,887.71 -$134,887.71 $284,887.71 $0.00 -$134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3821  Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $284,887.71 $134,887.71 $284,887.71 $0.00 $134,887.71 $284,887.71 $284,887.71 $0.00
3900  OTROS SERVICIOS GENERALES $318,000.00 $0.00 $318,000.00 $177,371.00 $140,629.00 $177,371.00 $0.00  $140,629.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
3940  Sentencias y resoluciones judiciales $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3941 Sentencias y resoluciones por autoridad competente $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
3980 Impuesto sobre ndéminas y otros que se deriven de una $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177.371.00 $0.00
3981  Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de una $168,000.00 $0.00 $168,000.00 $177,371.00 -$9,371.00 $177,371.00 $0.00 -$9,371.00 $177,371.00 $177,371.00 $0.00
4000  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, $1,647,225.00  $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4400  AYUDAS SOCIALES $1,647,225.00  $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00 -$1,890,12685 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4410  Ayudas sociales a personas $1,647,22500  $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $0.00  -$1,890,126.85 $3,777,351.85 $3,777,351.85 $0.00
4411 Ayudas sociales a personas $1,647,225.00  $240,000.00 $1,887,225.00 $3,777,351.85 -$1,890,126.85 $3,777.351.85 $0.00  -$1,890,126.85 $3,777.351.85 $3.777.351.85 $0.00
5000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5110 Muebles de oficina y estanterfa $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5111  Muebles de oficina y estanteria $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5120  Muebles, excepto de oficina y estanterfa - $20,000,00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000,00 $0.00 $0.00 $0.00
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5121  Muebles, excepto de oficina y estanterfa $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5150 Equipos de computo y de tecnologfas de la informacién $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5151  Equipode cémputo y de tecnologia de la informacién $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5230 Cémaras fotogréficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 . $0.00 $0.00 $0.00
5231 Cémaras fotogréficas y de video $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5310 Equipo médico y de laboratoric $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5311 Equipo médico y de laboratoric $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5660 Equipos de generacién eléctrica, aparatos y accesorios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5661 Equipos de generacién eléctrica, aparatos y accesorios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0,00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5670 Herramientas y maquinas-herramientas $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5671 Herramientas y maquinas-herramienta $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 ' $0.00 $0.00 $0.00
5900 ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
5910 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 ‘ $0.00 $0.00 $0.00
5911 Software $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00
9000 DEUDA PUBLICA $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$76,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9910 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $974,412.13 $0.00
9911 ADEFAS $895,775.00 $0.00 $895,775.00 $974,412.13 -$78,637.13 $974,412.13 $0.00 -$78,637.13 $974,412.13 $674,412.13 $0.00
PARTIC[PACION MUN[CIPAL. $9,360,000.00 $240,000.00 $9,600,000.00 $11,081,316.18 -$1,481,Z?16_,18 $11,081,316.18 $0.00 -$1.431,316.13 $1_1,081.316‘18 $11,081,316.18 $0.00
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. $9,360,000.00 $240,000.00 $9,600,000.00 $11,081,316.18 -$1,481,316.18 $11,081,316.18 $0.00 -$1,481,316.18 $11,081,316.18 $11,081,316.18 $0.00
Total Final
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